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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

Nr. _____Prot.                                                        Tiranë, më____.____ 2025 

 

 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

 

Data 25.04.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

1) OPERATORIT EKONOMIK  (OE)   : INFOSOFT OFFICE SHPK  

ADRESA : TIRANE KASHAR KODER KASHAR, AUTOSTRADA TIRANE DURRES, KM 8 

NIPT: J62426002Q 

 

2)OPERATORIT EKONOMIK  (OE): MARKETING & DISTRIBUTION SHPK 

ADRESA : TIRANE KASHAR AUTOSTRADA TIRANE - DURRES, KM.10    

NIPT: J72124001N  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

http://www.obp.al/
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Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall  

Lloji i Procedurës së prokurimit:  “Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  rihapje konkurrimi 

për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  Loti 3 – Blerje letër REF-38674-02-19-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materialesh 

kancelarie, e ndarë në 3 (tre) lote”:  

 “Loti 3 – Blerje letër, me numer reference  REF-38674-02-19-2025  me fond limit 39,643,441 (tridhjetë 

e nëntë milion e gjashtëqind e dyzet e tre mijë e katërqind e dyzet e një ) lekë pa TVSH dhe  400,115.47 

(katërqind mijë e njëqind e pesëmbëdhjetë pikë dyzet e shtatë) Euro pa TVSH. 

Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së 

Shqipërisë, datë 19.02.2025, me kurs këmbimi 99.08 (nëntëdhjetë e nëntë pikë zero tetë) lekë. 

 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) muaj 

nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  20/02/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 24.02.2025 ] 

[Numri 09 ]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë:  

 

1. INFOSOFT OFFICE SHPK                                                                  J62426002Q 

                   

         Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 39,539,897 (tridhjetë e 

nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. “LIBRARI DYRRAHU” SH.P.K                                            L91418502J 

 

            Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 27,000,000 (njëzet e shtatë  

milion) lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “MARKETING & DISTRIBUTION” SH.P.K                               J72124001N 

 

            Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :  39,565,014 (tridhjetë e 

nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “LIBRARI DYRRAHU” SH.P.K                                         L91418502J 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit të Operatorit ekonomik janë si më poshtë vijojnë:  

 

1) Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS  L91418502J, me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik ku thuhet : “Për artikujt me numër 

rendor 1;2 (sipas renditjes në shtojcën nr. 6 “Formulari i specifikimeve teknike”), operatori 

ekonomik duhet të paraqesë katalog / skedë teknike, ku të evidentohen artikujt e ofruar dhe 

specifikimet korresponduese, me qëllim verifikimin e përputhshmërisë së tyre me dokumentet e 

tenderit. 
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Për këtë Operatori Ekonomik ka paraqitur katalog/skedë teknike për të dy artikujt e përcaktuara në 

kriter , por në asnjë pjesë të katalogut/skedë teknike nuk gjendet specifikimi për Artikullin nr. 1” 

Të plotësojë standardet që letra të mbahet për kohë të gjatë në arkivë sipas ISO-s 9706”  

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

(Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera totale e faturave të dërguara në SPE , ku janë 

llogaritur faturat e realizuara vetëm gjatë periudhën së 3 viteve të fundit të llogaritura data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës në sistemin e SPE, dhe  (vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin 

e prokurimit) nuk plotëson limitin prej 40% te fondit limit të kërkuar në DST. Gjithashtu janë 

llogaritur vetëm faturat e realizuar me ente publike të shoqëruara me vërtetim realizimi dhe vetëm 

njeherë të gjitha faturat e hedhura më shumë se një herë në foldera të ndryshëm  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

2. INFOSOFT OFFICE SHPK                                                                  J62426002Q 

                   

         Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 39,539,897 (tridhjetë e 

nëntë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

2. “MARKETING&DISTRIBUTION” SH.P.K                               J72124001N 

 

            Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it   

  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :  39,565,014 (tridhjetë e 

nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/
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PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
 

http://www.obp.al/

